ПРОТОКОЛ № 125

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «20» октября 2022 г.                                                                               Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 3 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в ходе проведенного

анализа деятельности члена Ассоциации.

3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс» с правом

осуществлять  строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства.

4. Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в соответствии с ч.3 ст.55.6 ГрК РФ,

подп. 5 п. 3.1 ст. 3 Положения о  членстве, п. 2.9  раздела 2 Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия в СРО АС «Межрегионстройальянс» в связи с регистрацией члена

Ассоциации в отличном субъекте РФ от места регистрации саморегулируемой организации.

5. Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» членов Ассоциации, в соответствии с

п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС

«Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений в виде неоднократного в течение одного года или грубого нарушения членом

Ассоциации требований законодательства РФ о градостроительной деятельности.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ

ОБЪЕДИНЕНИЕ «ЭКОМАТИКА» (ОГРН 1195081026403, ИНН 5049024516),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-

ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ЭКОМАТИКА» (ОГРН 1195081026403, ИНН

5049024516)  в связи со сменой единоличного исполнительного органа согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» в ходе проведенного анализа деятельности члена Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного

анализа деятельности члена Ассоциации:

Общество с ограниченной ответственностью «Спецмонтажстрой» (ОГРН 1105050003904, ИНН

5050085390),

был установлен факт смены его места нахождения, что подтверждается сведениями, содержащимися в

выписке ЕГРЮЛ. С учетом выявленного факта Францева Е. Ю. предложила внести изменения в реестр

членов СРО в части указания нового места нахождения члена Ассоциации согласно выписки из ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Спецмонтажстрой»

(ОГРН 1105050003904, ИНН 5050085390) в связи со сменой местонахождения согласно информации,

содержащейся в выписке из ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС

«Межрегионстройальянс» с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АС

«Межрегионстройальянс» от ООО «АЛЬЯНС-БУРЕНИЕ» заявлении о повышении уровня

ответственности члена СРО с присвоением ему третьего уровня ответственности члена СРО, стоимость

которого по одному договору не превышает 3 000 000 000 (трех миллиардов) рублей. Кроме того,

Францева Елена Юрьевна сообщила о произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в

компенсационный фонд возмещения вреда в размере 1 000 000 (один миллион) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда и согласно

поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АС «Межрегионстройальянс» -

Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬЯНС-БУРЕНИЕ» (ОГРН 1175024014351, ИНН

5024175023)  с присвоением ему третьего уровня ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 3 000 000 000 (трех миллиардов) рублей.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в

соответствии с ч.3 ст.55.6 ГрК РФ, подп. 5 п. 3.1 ст. 3  Положения о  членстве, п. 2.9  раздела 2

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия в СРО АС «Межрегионстройальянс» в связи с

регистрацией члена Ассоциации в отличном субъекте РФ от места регистрации саморегулируемой

организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим, что в ходе проведенного

анализа деятельности члена Ассоциации: Общество с ограниченной ответственностью

«Спецмонтажстрой» (ОГРН 1105050003904, ИНН 5050085390), был установлен факт смены его места

нахождения, что подтверждается сведениями, содержащимися в выписке ЕГРЮЛ.

На основании вышеизложенного, Францевой Е. Ю. было предложено рассмотреть вопрос об

исключении вышеуказанной компании из состава членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в

соответствии с ч.3 ст.55.6 ГрК РФ, подп. 5 п. 3.1 ст. 3  Положения о  членстве, п. 2.9  раздела 2

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия в СРО АС «Межрегионстройальянс», согласно

которой членами Ассоциации могут быть только юридические лица, зарегистрированные в том же

субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована Ассоциация.

РЕШИЛИ: В соответствии с ч.3 ст.55.6 ГрК РФ, подп. 5 п. 3.1 ст. 3  Положения о  членстве, п. 2.9

раздела 2  Положения о системе мер дисциплинарного воздействия в СРО АС «Межрегионстройальянс»,

согласно которой членами Ассоциации могут быть только юридические лица, зарегистрированные в том

же субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована Ассоциация,  исключить  из членов

СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной ответственностью

«Спецмонтажстрой» (ОГРН 1105050003904, ИНН 5050085390) сменившую адрес регистрации с

Московской области на г.Москва, с 20 октября 2022 г.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АС «Межрегионстройальянс»

членов Ассоциации, в соответствии с  п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве

Ассоциации, п. 2.9  раздела 2  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений в виде неоднократного в течение одного года или грубого нарушения членом Ассоциации

требований законодательства РФ о градостроительной деятельности»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну которая в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений в виде неоднократного в течение одного года или грубого нарушения членом Ассоциации

требований законодательства РФ о градостроительной деятельности, предложила в соответствии  с   п.2

ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения

«О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к

своим членам»,  исключить  из членов СРО АС «Межрегионстройальянс» следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «АПОЛ-ЭНЕРГО» (ОГРН 1185029014048,

ИНН 5047212810),

2. Общество с ограниченной ответственностью «КлинВотер» (ОГРН 1115005000659, ИНН

5005053446).

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве

Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений в виде неоднократного в течение одного года или грубого нарушения членом Ассоциации

требований законодательства РФ о градостроительной деятельности,  исключить  из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «АПОЛ-ЭНЕРГО» (ОГРН 1185029014048,

ИНН 5047212810),

2. Общество с ограниченной ответственностью «КлинВотер» (ОГРН 1115005000659, ИНН

5005053446).

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)